rum principum et dominorum tum erant. Oſtendunt id illa
verba, Zoll und Gioit, die mir bierumb in dieſem Land jemand
gegeben, t mox ſpecificantur Zoll und Glait, quae idem ſm-
perator conceſlit Burggrauio Friderico et aliis in ihren Herr-

ſchqſten und Gebieten æu beſtellen etc. non ĩure ſingulari, ſed
vt omnibus aliis principibus geiſilich und weltlich, Graſen uni
Freyherren, hoc eſt, iure ordinario in proprio tcrritorio.
Sed quid multis opus, cum de non iureNoricorum ex eo conſtet,
quod cum arce imperiali et Landvogthei nunquam inueſtiti
fuerint, quemadmodum ad veram incorporationem et per-
petuationem iuris requiritur, prout de Caſtro Burggrauio-
rum, et pagis, item ſyluis et oſficio ſculteti, quatenus a
Burgęrauiis vendita poſident, inueſtiuntur. Haerent igitur
in Iimine probationum ſuarum, arci ſcilicet iurisdictionem
tanquam pertinens, vel aliud quidpiam annexum fuiſſe, et
quatenus fucrit illud omne ciuitati vnitum et incorpora-
tum. Pertinentiarum enim huiusmodi, iurisdictionis, pago-
rum, ſyluarum, Zoll und Glaits mulla vsquam mentio.
Quin magis magisque natet, Landvogthei hic non territo-
rium certum, prout alias in principibus et proceribus Im-
perii conſideramus, ſed extraordinariam aliquam ſpecialiter
a Caeſare conceſſam poteſtatem, ordinariam ſtatuum iuris-
dictionem nullo modo infringentem, deſignare, ſaluis nimi-
rum atque ĩntegris territoriis æt iuribus principum, alio-
rumque ſtatuum, vti in his terris ſunt, Burggrauiatus
et vicini tum temporĩs comitatus. Multo minus probatur,
quod propter dominium Imperii et omnimodam iurisdictio-
nem Aiſtrictus inter aquas appellatus fuerit eichshoden,
qui poſtea factus ſit der Stadt Grund vndi Boden. Vtcunque
igitur àiſtrictus ĩlle nominetur Reichsboden, et quaccunque
iura alii in eodem habuerint, Burggrauii tamen ibi habue-
runt iure imperialis feudi, Landgeridbt, geiſtlicb vnd weltlich

Leben,
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 C LXXIXLehen, Zoll, Gluit, vt conſtat ex inueſtituris imperiaſibus,
et clauſulis reſeruatoriis vtriusque venditionis de an. 1427-
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batum non eſſe.

3. XVI.
Eadem cel. Autagoniſtae ſententiu b) aliis rationibus dilucidatur.

Nunc ad auctorem aduerſarium ipſium redeo. Omnino
recte ſe habent, quae ille, praceunte ROEDERO I. C. ꝑ. 8.

de diuerſa Burggrauiorum arce àb Imperinli prodit. ſria,
|ut ſi mauis, quatuor caſtra Norimbergae conſpiciebantur
ct. wAGE NSETL. L. P- 356. et W& LæXE RII ſing. No-

rimb: ꝑ. 20. Primim, caſtrum Imperiale, quod adhut ſtat
atque portae, Veſiner Thor dictae, contiguum eſt. Alterum

ſniui, quod Donimi de Haſenburg, ex Imperatorum indul-
gentia, poſſederunt; tertium in aditu arcis imperatoriae ae-
dificatum, dominis de Brauneck conceſſum; quartum deni-
que Burggratiale, ſiquidem honoratiori caſtri titulo iĩlud in-
ſignire velimus. Rectius ſanc Burggrauiorum curia (der
Burggraſenhof, das Schlislein) nominabatur, atque, finibus
ciuitatis prolatis, vna cum domo Burggrauiorum foreſtali
agãhaus) intra vrbis muros includebatur, His praeſtructis,
quaeſtiones nunc ſunt diiudicandae:

A) Quonam in caſtro Burggrauii habitauerint?
B) De quo in diplomate Rudolphino inueſtiti ſuerint?

Quodque ciuitati Norimbergenſi a. I427. vendide-
rint?

L Nec
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Nec caſtrum dominorum de Haſenburg, nec Brauneckiano-
um dominorum, in hunc cenſum veniuntt lllud enim at-
que iura cum eo cohaerentia,, Norimbergenſes, iuſta cm-
tione, anno I4Zã32. ſuum feceruntt., HOC vero, cum anno
I390. familia dominorum de Brauneck defeciſſet, vna cum
feudis aliis, quae ad Imperium reuerſa erant, Wenzeslaus
Imp. Ilohanni Burggrau. Norimb. ciusque heredibus maſcu-
lis, largitus et. Omnes itaque, quotquot mihi innotuere
Norimbergenſium ſcriptores, quaeſtionibus hisce ſubortis,
easdem vt ſoluerent, ad minus illud caſtrum confugere, id-
que alteri ſubſliture prorſus non dubitarunt. Aſt contra
omnem documentorum fidem Burggrauiorum Caſtello, ſeu
potius Curiae tribuunt, quod melius fuiſſet arci tribuere
Imperiali. Quod enim ad primam quaeſtionem attinet, diplo-
ma, quò anno IZõ7. Friedericus Burggrauius Abbati et Con-
uentui monaſterii St. Egidi capellam St. Ottmari contulit,
ſatis aperte declarat, caſtrum Nirenberg, in quo laudata ca-
pella exſtructa erat, fuiſſe Burggrauiorum reſidentiam. Di-
plomatis verba in IVNGH Comicia ꝑ. I37. 10. AB INDAGINE
l. C. P. 309. nec non in WOLEERE Hiſt. dipl. atque oOETTERI
Hiſt. B. N. T. IlI. p: 215. obuia, ſic ſonant:,, Capellam
,Sancti Otlinari in Caſtro Nuremberch in noſtra reſidentia ſitam,

eo iure, ſicut ab anteceſſoribus noſtris ad nos eſt delata rel.,,
Aſt Othmari capellam anno r267. in Caſtro lmperiali fuiſſe
ſitam, extra omnem dubitationis aleam poſitum eſt, idem-
que in diplomate expreſis verbis indicatur; quidquid etiam
ROEDERVS I. C. P. 10. atque WOELKERVS Sing. Norimb.
p. 217. ſuauiter hac de re ſomnient. Vterque enim ſtatuit,
ſacellum extra Caſtrum imperiale fuiſſe poſitum. At RrOE-
nERT verba, de donatione Iriderici II. anno r215 domui
Teutonicac facta, ab obſcuritatis maculæ non ſunt aliena,
illa vero de vulgari reſidentiae notione, reuera vitium pe-
titionis principii olent. Quid muita S. R. OETTERVS pe-
culiari Spho ſolita diligentia atque eruditionis copia omnia
collegit, quae diplomatis cit. interpretationi inſeruire poſ-

ſint;
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ſint3 licet non omnia ĩſtius, de vnico tantum in olle No-
rico extante Caſtello, mea facerem. Quae cum ita ſint, ec
ſecundae quaeſtionis ſolutionem in promptu habemus. Di-
plomatis Rudolphini verba:,, Caſtrum quod tenet ibidem,,
ſane Burggrauii reſidentiam innuunt, quum ex iis, quae
modo, dicta ſunt., pateat, Burggrauios nullam aliam praeter
Caſtrum imperiale reſidentiam praeſertim feudalem habuiſſe.
Nouiter itaque Fridericus de illo inuceſtitur. Norici contra
in alia omnia abeunt, tantum abeſt, vt huic diplomatis in-
terpretationi aſſenſum pracheant. In primis auctor, Roede-
rianae ſententiae album adiiciens calculum, totus eſt in eo,
vt probet,, Caſtrum imperiale in Rudolphina Inueſtitura mi-
nime fuiſſe comprehenſum. Iis quae ad hancce ſententiam
deſendendam, ꝗ. 23. eX XNICHENIO atque HERINGIO pro-
fert, quod caſtrum de iure communi non cenſcatur territo-
rium habuiſſe adiunctum, ſed potius ambitu murorum con-
tineatur, in caſu ſubſtrato, argumenta obſtant, quae modo
hunc in fincm ex Voto et Relatione adſtruximus. Quae ſi
nondum  ſufficiant, alia addere placet, a b. 7væõIO in Co-
mic. Burg. æ FREHERO de orig. Palat. P. I. p: 99. deprom-
ta, vbi et Electoratus, Palatinus quippe et Saxonicus, ſub
vocãabulo Caſtri in feuõum dantur. Quis vero vnquam auſus fuit,
hanc ob cauſſam iurium territorialium vniuerſalitatem, Ilecto-
ribus Saxonicis acque ac Palatinis competentem, in dubium
vocare Aſt noua animi dubitatic auctori exinde oritur,
quod diploma Rudolphinum, caſtri mentionem faciens, iu-
ra, caſtro annexa, ſilentio tranſeat, ita vt caſtri adperti-
nontiarum ſeu attinentiarum, dominiorum, omnimodae iu-
risdictionis etc. in diplomate nec vola ſit neque veſtigium.

Concludit itaque, nihil æiusmodi- iuris fuilſe caſtro, quo
TPridericus Burggrauius a Rudolpho inueſtitus ſit. Dica-
mus, quod res eſt quodque diplomata,  PREHERO mo-
do citata nec non ab audtore cumulate p. 202. ãllata, pro-
bant, infeudationes Caſtrorum plerumque etiam ca ſingula-
tim recenſere, quae, in pracſenti et ab antiquo, ad ipſum

L: Caſtrum
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EXXXII 4Caſtrum pertinehant. Quid inde Dè prma Caſtrorum i-
fcudatione valet, quod auctor anæięe admodum eorraſit. Eſt-
ne vero ſineeri rerum cenſoris, in litteris feudalibus con-
firmatoris id quaerere, quod  primã tantum ſcriptura exigit
atque, obtorto quaſi collo, ad iteratãs litteras feudales tra-
here, quod regionis mores conſuetudjnesque primis tantum
inſeri volunt ?Abſit  Diploma Rudolphinum noh
erat prima caſtri infcudatioo Erat, proutl fupra docuimus
inueſtiturae renouatio priorumque inueſtiturarum eonfirma-
tio. In litteris vero, ad renouationem feudi ſpectantibus,.
ſimpliciter enumerantur, quae antea ſingulatim recenſere
opus erat. Quod ſi res atiter fe liaberet, cur, quaeſo,
idem diploma Rudolph. caſtri Chruſen oppidique Suunt men-
tionem facit, nulla pertinentiarum habivta ratione Numne
forſan nullae pertinentiae cum locis memoratis fuerunt con-
iunctac? Minime gentium! Biplomæ,, quo Conradus rex
anno I2ę5r. Friderico IT. caſtrum Creuſin in feudum eon-
tulit, expreſſis verbis eiusdem Caſtri pertinentias recenſet,
et in Inueſtiturae litteris, a Ludonioo Imperii Vicario ſu-
per Burggraniatu 1267. conceſſis, pertinentiaæ Oppidi Swant
diſerte exprimuntur. Aderant ergo pracdictorum locorum
pertinentiae, licet illae im Rudolphino diplomate non ſint
obuiae. Animus crat, coronidis Ioco ad E. V. nſtrumen-
tum prouocare atque ex pertinentiis, caſtro imperiali ibi
aſlignatis, theſcos noſtrae iſlluſtrationem peteree. Ne vero
pracpoſtere agamus atque ſtatim ad ea prouocemus, quar
inſra demum ſimt probunda, hactenus dicta, ad Caſtrum
Norieum anplicata, ſulficiant ad remouendunt difficultatem
alteram, al auctore interpretationi allatae ſubmotam. Su-
pereſt, vt priorem examinemus, quac maiorem pra; ſe
fert veritatis ſpeciem, quaeque non ſcus ac poſterior eo
tendit, vt probetur, caſtrum imperiale Burggrauiis nun-
quam fuiſſe conceſſum, nee in Rudolphina lnueſt: eompre-
Benſum Confuoit auctor, quaſi ad ſacram ancoram, ad